
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

(МКОУ СОШ № 18) 

ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА 

01.09.2025    № 33 

г. Тавда 

О наставничестве 

В целях повышения качества образования, оказания методической помощи по 

преподаванию учебных предметов НОО, по организации воспитательной работы с 

обучающимися в классе и передачи педагогического опыта молодому учителю, на основании 

письменного согласия учителя Коркиной Ренаты Семеновны 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя Коркину Ренату Семеновну, реализующую программу 

начального общего образования и  имеющую опыт работы более 30 лет,  наставником 

молодому учителю Скурихиной Елене Александровне, с 01.09.2025. 

2. Наставнику Коркиной Ренате Семеновне в течение 2025-2026 учебного года: 

оказывать методическую и практическую помощь молодому учителю Скурихиной 

Е.А. в организации учебного процесса; 

проводить совместные уроки и открытые занятия; 

участвовать в планировании и анализе учебной деятельности молодого учителя; 

проводить регулярные консультации и обсуждения по вопросам педагогической 

практики. 

3. Молодому специалисту - учителю Скурихиной Елене Александровне в течение 

2025-2026 учебного года: 

активно участвовать в процессе наставничества и использовать рекомендации 

наставника для повышения качества преподавания; 

обеспечить обратную связь с наставником о ходе работы и возникающих трудностях. 

4. Наставнику Коркиной Р.С. и молодому специалисту Скурихиной Е.А. при 

взаимодействии в рамках наставничества руководствоваться Положением о наставничестве, 

утвержденным директором  29.08.2025.   

5.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
Директор  А.В. Ефимова  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-20T11:26:28+0500




